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Pierwsze systemy przeciwlotnicze i przeciwrakietowe Patriot trafią do Polski w 2022, a
kolejne w 2024 roku - poinformował we wtorek premier Mateusz Morawiecki.
Podkreślił, że umowa to dowód na to, że Amerykanie ufają Polsce i jesteśmy jednym z
najważniejszych ich sojuszników. [pap.pl]

Ze względu na wysokość terenu jednocześnie z jego płaskim ukształtowaniem, bliskością
Trójmiasta i Kościerzyny, istniejącą już blisko 50 lat fabryką oraz bliskością strzelnicy w
Kornem, Ministerstwo Obrony Narodowej zdecydowało o umaszczeniu jednego elementu
systemu Patriot właśnie u nas. Zainstalowane zostaną następujące moduły: radar AN/MPQ-
65, cztery wyrzutnie M903 wraz z jednym modułem zarządzającym. 

Zaistniała sytuacja jest bardzo pozytywna dla mieszkańców z powodu stworzenia nowych
miejsc pracy. Dokładnym miejscem zainstalowania systemu ma zostać łąką za orlikiem.
MON uprzedza pytania co ze skutkami takiej inwestycji na środowisko, infrastrukturę jak i
przede wszystkim dla mieszkańców, otóż w najbliższych tygodniach odbędzie się wymiana
okien we wszystkich mieszkaniach w blokach na specjalne z wojskowym szkłem, które nie
pęka od huku oraz jednocześnie wygłusza o 90% wspomniany huk. Dodatkowo już od
wtorku 3 kwietnia w kiosku będzie można odebrać specjalne wojskowe nauszniki i gogle w
razie jakby mieszkańcy chcieliby oglądać wystrzały w plenerze oraz dla użytkowników
orlika, który będzie dalej działał w niezmienionym trybie. Wydawanie przydziałów oraz
wymiana okien odbywać się będzie według tegorocznego planu kolęd dostępnego [tutaj].
Również w najbliżyszch tygodniach odbywać się będą szkolenia z cyklu "Jak żyć? Pociski
Patriot", o czym napiszymy wkrótce.



Dodatkowo również ruszył konkurs organizowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej na
nazwę dla polskiej wersji systemu Patriot, wiecej szczegółów tutaj: defense24.pl
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Wszystkie informacje, wydarzenia i cytaty przedstawione w artykule zostały zmyślone.


